
' 7í>.* 'í- -S 

HUA JOSé AMANCIO CUCATTI 

Decreto nfi 5412 de 26-05-1978 

Formada pela rua 25 do Jardim Londres 

Início na rua Júlio da Silva Batista 

Término na rua Pelicano 

Jardim Londres 

Cbs.j Decreto assinado pelo Prefeito Municipal 

Francisco Amaral. Protocolado nfi 5«653 de 07-03—1978 em nome de Lu 

cidio Cazotti e outros. 

JOSÉ AMANCIO CUCATTI 

Em sua justificativa o vereador Lucidio Cazotti diz: "José 

Amancio Cucatti nasceu em 08-a'bril-1910 e faleceu em 07-outuLro- 

1973. Pilho de Célio Cucatti e Amahile Zuim Cucatti, foi casado com 

Regina Rolando Cucatti de cujo matrimônio teve quafrro filhos: Dir- 

ce, Helle, Darci e Antonio José. Foi funcionário da Companhia Pau- 

lista de Força e Luz, onde exerceu, sempre a contento, vários car- 

gos de chefia. Fundador da Sociedade Amigos do Bairro Guanabara.Vi 

ce-presidente da Sociedade Beneficente União dos Motoristas de Cam 

pinas. Tesoureiro do Sindicato dos Hidrelétricos de Campinas.Na U- 

nião dos Motoristas de Campinas, além de ter sido vice-presidente, 

foi tesoureiro e membro do Conselho Deliberativo. Visitava periodi, 

camente os associados doentes e hospitalizados, levando conforto 

material e moral. Cidadão íntegro e cumpridor de seus deveres e me 

recedor da Homenagem çtue ora propomos". 



RUA JOSE AMANCIO CUCATTI 

DtUpJ 1. 2025-.ol' 

ík ^ '0 
k (À"-\ v i 

l* ocr 
e!\ ÍS .M 

-ç^ J-'   
^'g VJÁ 

"■•«V » ( 1 ''v'/ 

José Amancio Cucatti, nasceu em 8 de 

abril■ de 1910 e faleceu em 7 de outubro de 1973- Filho de 

Célio Cucatti e Mabile Zuim Cucatti, foi casado com 

Regina Rolando Cucatti, de cujo matrimônio teve 4 filhos 

Dirce, Helle, Darci e Antonio José. 

Poi funcionário da Cia. Paulista de 

Força e Luz, onde exerceu, sempre a contento, vários / 

cargos de chefia. 

fundador da Sociedade Migos do Bair- 

ro Guanabara. 

Vice-Presidente da Sociedade Benefi- 

cente União dos Motoristas de Campinas 

Tesoureiro do Sindicato dos Hidrelé- 

tricos de Campinas 

wa União dos Motoristas de Campinas, 

alem de ter sido Vice-Presidente, foi tesoureiro e membro 

do Conselho Deliberativo. Visitava periodicamente os as- 

sociados doentes e" hospitalizados levando conforto mate 

rial e moral. 

Cidadão integro e cumpridor de seus 

deveres e merecedor da homenagem que ora propomos 

-<   V—ío V-v9 <^2^7 
LUCIDIO CAZÜTTI 

( ; N/Q l ( É í 



EUA JOSE AMAKCIO CUCAITI 
AfjW 1 26 2:5.3 

É ' (í\ í 

i K-.,l tgfl 
.i V.. ^ 
:S. /''h, 

?4s""r> 

DECRETO N.o 5412, DE 26 DE MAIO DE 1978. 

Denomina José Amancio Cucatti uma via pública do 

Município de Campinas. 

O Prefeito do Município de Campinas, usando das atribuições que 
lhe são conferidas pelo item XIX do artigo 39 do Decreto-lei Complemen- 
tar Estadual n.o 9, de 31 de dezembro de 1.969 (Lei Orgânica dos Municí 
pios), e 

CONSIDERANDO que o Decreto n.o 5.320, de 3 de janeiro de 1.978, 
que altera o redação do Decreto n.o 3.476, de 11 de setembro de 1.969, 
acrescenta-lhe artigo e dá outras providências, concede ao Executivo o 
prerrogativa de denominar próprios, vias e logradouros públicos, inde- 

. pendentemente de manifestação da comissão criada para opinar sobre a 
matéria, desde que haja indicação unânime dos vereadores integrantes 
da Câmara Municipal; 

CONSIDERANDO existir indicação nos termos do referido diploma 
legal; 

CONSIDERANDO que aos membros do Legislativo cabe a honrosa 
tarefa de colaborar com o Executivo na indicação de nomes para pr6 
prios, vias e logradouros públicos e que o seu judicioso critério de es- 
colha é acatado pelo Executivo sem restrições, 

DECRETA: 

Artigo l.o — Fica denominada JOSÉ AMANCIO CUCATTI a Rua 
25 do Jardim Londres com início na Rua 27 e término na Rua 33 do 
mesmo loteamento. 

Artigo 2.o — Este decreto entrará em vigor na data de sua publi- 
cação, revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL, 26 de maio de 1978. 

DR. FRANCISCO AMARAL 
Prefeito do Município de Campinas 
DR. CARLOS SOARES JÚNIOR 
Secretário dos Negócios Jurídicos 
ENG.o AMANDO QUEIROZ TELLES COELHO 
Secretário de Obras e Serviços Públicos 

Redigido na Secretaria dos Negócios Jurídicos (Consultoria Técni- 
co-Legislativa da Consultoria Jurídica), com os elementos constantes do 
protocolado n.o 5.653, de 7 de março de 1.978, em nome de Lucídio Ca- 
zotti e outros, e publicado no Departamento de Expediente do Gabinete 
do Prefeito, em 26 de maio de 1978. 

DR. ALFREDO MAIA BONATO 
Secretário-Chefe do Gabinete do Prefeito 


